
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 086/2018 – 30 de Maio de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – RECONSIDERAÇÃO NA VIGÊNCIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARILUCIA CAMPOS DOS SANTOS 1907155 HUMV NÃO HÁ 23007.009285/2015-74 INDEFERIDO 

MOACIR DOS SANTOS DIAS 1841412 CCAAB/NUGTESP NÃO HÁ 23007.009279/2015-17 INDEFERIDO 

ROQUE ANTONIO MENEZES SANTOS 1874527 HUMV NÃO HÁ 23007.008461/2015-51 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DEISE QUEIROZ DA SILVA 2404225 CCS 10/5/2018 1.445,18 4 SSA x SAJ 23007.011685/2018-92 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA MARIA SILVA OLIVEIRA 1673888 CECULT/NGP 27/11/2002 a 31/01/2009 23007.008843/2018-27 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

DIEGO DOS SANTOS RODRIGUES 1752948 PROPLAN/NUGEC 02 a 11/5/2018 Coordenadoria Contábil e Financeira da PROPLAN, CD-0004 23007.012241/2018-74 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 440, DE 22 DE MAIO DE 2018 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Nota Técnica Nº 01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso VIII, do 
Regimento Geral desta Universidade, RESOLVE: 

 

Delegar ao Coordenador do curso de Bacharelado em Engenharia Civil desta Universidade, a 
prerrogativa de conduzir o ato de colação de grau dos formandos relacionados abaixo: 

 
ÍCARO DE ARAÚJO OLIVEIRA – matrícula 201521081 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 086/2018 – 30 de Maio de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 441, DE 23 DE MAIO DE 2018 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir de 24/04/2018, as férias da servidora STEPHANIE SOUSA LUZ, matrícula 
SIAPE nº 2304666, programadas para usufruir no período de 23/04/18 a 30/04/2018, repro-
gramando para reiniciar a partir do dia 01/06/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 442, DE 23 DE MAIO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
Interromper, a partir de 02/04/2018, as férias da servidora MILEIDE DE ARAÚJO GOES, matrícu-
la SIAPE nº 2331857, programadas para usufruir no período de 02/04/18 a 26/04/2018, repro-
gramando para reiniciar a partir do dia 03/09/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 443, DE 23 DE MAIO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 38 da Lei 8.112, de 12 de dezem-
bro de 1990, RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora SILVANA SOUSA LOURO, matrícula SIAPE Nº 2390969, como substi-
tuta eventual do Chefe da Secretaria Geral do Gabinete do Reitor desta Universidade, nos afas-
tamentos, impedimentos legais ou regulares do (a) titular e na vacância do cargo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 444, DE 23 DE MAIO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Nota Técnica Nº 01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso VIII, do 
Regimento Geral desta Universidade, RESOLVE: 

 
Delegar à Coordenadora do curso de Licenciatura em Educação Física desta Universidade, a 
prerrogativa de conduzir o ato de colação de grau da formanda ALINE SILVA OLIVEIRA – matrí-
cula 201310671. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 


